ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN THANH THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND- TP
V/v tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm
hiểu Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở

năm 2022”.

   Thanh Thủy, ngày       tháng 5 năm 2024

                     Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức đoàn thể huyện;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc UBND huyện;
- Công an huyện;
- Ban chỉ huy quân sự huyện;
- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-STP ngày 17/4/2024 của Sở Tư pháp tỉnh
Phú Thọ về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “ Tìm hiểu Luật Thực hiện dân chủ
ở cơ sở năm 2022”. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị tích cực tham
gia Cuộc thi với các nội dung sau:

1. Đối tượng dự thi: Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động và Nhân dân trên địa bàn huyện.

2. Nội dung thi: Tìm hiểu các quy định trong Luật Thực hiện dân chủ ở cơ
sở năm 2022 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa
XV thông qua tại kỳ họp thứ 4 ngày 10/11/2022.

3. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức qua hình thức thi trắc nghiệm trên
mạng internet tại địa chỉ http://thitimhieuphapluat.phutho.gov.vn

4. Thời gian thi: Cuộc thi diễn ra trong vòng 20 ngày (từ ngày 20/5/2024
đến hết ngày 08/6/2024).

Nội dung cụ thể được quy định tại thể lệ cuộc thi (Gửi kèm văn bản).

5. Trách nhiệm thực hiện

- Đề nghị Uỷ ban Mặt trận tổ quốc, các tổ chức đoàn thể huyện, Công an
huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện: Tổ chức tuyên truyền, phát động  đoàn viên,
hội viên, cán bộ, công chức tích cực tham gia cuộc thi.

- Các phòng, đơn vị: Phát động cán bộ, công chức trong đơn vị tham gia
Cuộc thi.

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao -Du lịch và Truyền thông huyện; Cổng
thông tin điện tử huyện: Chủ động tuyên truyền về Cuộc thi trên hệ thống truyền
thanh, đăng tải đường linhk trên Cổng thông tin điện tử huyện.

http://thitimhieuphapluat.phutho.gov.vn/

2

- UBND các xã, thị trấn tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể cán bộ, công
chức, các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nhiêm túc triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- Cổng thông tin điện tử của huyện;
- Lưu: VT, TP.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đức

		ducnv@phutho.gov.vn
	2024-05-15T08:49:44+0700
	Location
	Nguyễn Văn Đức
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T08:56:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Thủy<Ubthanhthuy@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T08:56:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Thủy<Ubthanhthuy@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T08:56:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Thủy<Ubthanhthuy@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!